
 

 

 
 

 
COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 

Provincia di Varese  
Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 
E-mail: finanziario@comune.galliatelombardo.va.it 

PEC: comune.galliatelombardo@legalmailpa.it  
 

 
Settore: AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

Determinazione  n. 172 del 09.12.2020 (N. settoriale 111)  
 

 

Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI.           
 

 

L’anno duemilaventi il giorno nove del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/ FINANZIARIA 

 
Motivazioni : 

 

 l’Ufficio Tecnico Comunale ha provveduto ad emettere atti di svincolo per depositi cauzionali per 

complessivi € 7.000,00, come segue :  

- Pratica fognaria n. 02/2016 – Sig. S.G. - € 1.000,00 

- Pratica fognaria n. 03/2016 – Sigg.ri F.C-A.B. - € 1.500,00 

- Manomissione Stradale suolo pubblico n. 02/2017 – Impresa B. snc - € 1.000,00 

- Pratica fognaria n. 03/2017 – Ditta M. srl - € 2.000,00 

- Manomissione Stradale suolo pubblico – Ditta m. srl - n. 03/2017 - € 1.500,00; 

 dato atto che tali somme risultano accantonate nei fondi di bilancio alla voce Partite di Giro – 

Restituzione depositi cauzionali; 
 ritenuto pertanto procedere alla restituzione ai singoli soggetti delle somme come sopra indicato;  

 

 

Riferimenti normativi :   

 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 16/11/2020, con cui venivano attribuiti al Vice-

Sindaco Maurizio Baruffato i poteri gestionali dell’Area Amministrativa/Finanziaria,  ai sensi dell’art.53, 

comma 23, della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii.; 

 il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 

15/05/2020, dichiarata immediatamente esecutiva e successive variazioni; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale, n. 14 del 04/06/2020, con cui sono state assegnate le risorse 

per il triennio 2020/2022, ai responsabili dei servizi e successive variazioni; 

 gli artt. 183 e 191 del vigente D.Lgs. n. 267/00;  

 lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità armonizzata;  

 il Decreto Legislativo  N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

 il Decreto Legislativo  N. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I NA  

 

1) di restituire  la somma complessiva di € 7.000,00 ai soggetti come sopra meglio dettagliato, a seguito atti 

di svincolo emessi dall’Ufficio Tecnico comunale in data 26/11/2020; 

mailto:info@comune.galliatelombardo.va.it
mailto:comune.galliatelombardo@legalmailpa.it


 

 

2) di imputare  la somma di € 7.000,00 –Gestione residui 2016/2017 al Capitolo 40040 codice 

7.02.04.02.001 Missione 99 Programma 1 del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2020; 

3) di dare atto inoltre che, il presente atto, è esecutivo a decorrere dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

4) di trasmettere in elenco la presente contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, alla Giunta 

Comunale ed ai Capigruppo Consiliari. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Maurizio Baruffato 

 


		2020-12-09T10:46:53+0100
	Approvo il documento




